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افقی:
1- سحرگاه - بی دست وپا - 

رنگ موی فوری
2- مخترع پیل الکتریکی - 

الآن - بزرگوار
3- عدد  ماه - نام چند تن از 
پادشاهان هخامنشی بود - 

خوش چهره
4- غیرواقعی و بی اساس - 
از آرایه های ادبی - صندلی 

تشریفاتی
5- پاسخ مثبت - سازمان 
پیمان مرکزی - از برادران 

حضرت یوسف)ع(
6- خوراک چهارپا - جاده 

فرودگاه - اسب سیاه
7- سراینده صدای پای آب 
- رهبر انقلاب 1917 روسیه 

- گرویی
8- پسوند نسبت - قدر زر 
می داند - تکاپوی بی حاصل 

- محل ورود
9- نامی دخترانه - خوشی و 

خرمی - سرچشمه
 10- امپراتور دیوانه 
روم باستان - خواهش های 

نفسانی - آفرین
11- پرخور - سمیع - از 

یک پدر و مادر
12- صد سال - از مقاطع 

مخروطی - عاشق

13- کارتن باز نشده - فلزی 
نرم و سمی - صد متر مربع

14- تصور و خیال - شرعی 
- شرف و حیثیت

15- دشمن سرسخت 
- معلم مقطع متوسطه - 

خدایی
  

عمودی:
1- نوعی مخلوط شامل 
ذرات جامد که به صورت 
معلق در آب پراکنده اند - 

آدمکش
2- از پوشاک زمستانی - از 

لبنیات - بی حرکت شدن
3- نشانه مصدر جعلی - از 
مذاهب مسلمانان - پایتخت 

تاجیکستان
4- خدمتکار پیر - ژله - 

نوعی پارچه سنتی
5- روزنامه چاپ لبنان - 

الیاف پوست نخل
6- دنیا و آخرت - بندری در 

استان بوشهر - نت سوم
7- نازل شده در مکه - 

مالاریا – بشارت دهنده
8- دوران کودکی را پشت 

سر گذاشته - باهوش
9- معادل فارسی کاور - 

نیزار - جایز
10- انبار کشتی - آدم بی عار 

- امانت
11- شبانگاه - فنی در تدوین برای 

اتصال دو نما در فیلم
12- پرنده ای از راسته شکاریان - 

معکوس - هلاک و نابودی
13- باشعور - بی نظیر - حرف 

همراهی
14- ویران کننده - دین رایج در 

هند - فقر و بی چیزی
15- دربرگرفتن - خوشنویس نامی 

دربار سلطان حسین بایقرا

وپحیبقفانیتسا
جیورتانالومرد
اتایمراکماباب
هلمعتعرسبناجا

تفنبیهنمییل
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هریادهسیاقمار
نیاکساتسدلفاغ
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یطوققباسشام
شیاهرسوتنوویج
اعمارتاوترموس
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گنج نهان
فرشاد فرجی؛ ستاره غیرمنتظره این روزهای 

پرسپولیس است
 فرشاد فرجی در میانه لیگ بیستم به پرسپولیس پیوست و این یعنی حالا تقریبا 
4فصل است برای قرمزها توپ می زند. با وجود این به جرأت می توان گفت فرجی 
در هیچ مقطعی طی این دوران طولانی، از ارج و قرب امروز برخوردار نبوده است. 
جالب اینجاست که او شاگرد سابق یحیی گل محمدی بود و با نظر همین مربی 
هم پرسپولیسی شد اما نه خود یحیی و نه اوسمار ویرا نتوانستند طوری از فرجی 
بازی بگیرند که افکار عمومی این بازیکن را تحسین کند. تازه برعکس؛ فرجی 
بیشتر اوقات در پست دفاع میانی به میدان می رفت و عملکرد او به پاشنه آشیل 
تیم تبدیل می شد؛ طوری که همیشه بازار انتقاد و حمله به او داغ می شد و زیاد 

می شنیدیم که می گفتند این بازیکن در حد پرسپولیس نیست.
حضور گاریدو روی نیمکت سرخ ها اما ورق را به سود این بازیکن برگرداند. در 
حقیقت اگرچه برنامه های تاکتیکی مربی اسپانیایی موجب شد برخی ستارگان 
تیم جایگاه شان را از دست بدهند یا کارایی شان کاهش بیابد اما این موضوع در 
مورد فرجی به طور کامل برعکس شد. گاریدو از او به عنوان مدافع راست استفاده 
می کند و فرشاد هم که در پدیده یا شهرخودرو سابقه حضور در این جناح را 

داشته، به بهترین شکل ممکن پاسخ اعتماد کادرفنی را می دهد.
شاید نخستین بار که فرجی در این فصل به عنوان مدافع راست به میدان رفت، 
روز دربی تهران بود؛ زمانی که ایوب عملود به دلیل مصدومیت مسابقه را از دست 
داد. او اما چنان نمایش درخشانی ارائه داد که دل هیچ کس برای مدافع مراکشی 
تنگ نشد. علاوه بر کارهای خوب و مؤثر دفاعی، فرجی چندین سانتر خطرناک 
هم روی دروازه داشت که نزدیک بود یکی دو تا از آنها منجر به گل شود. پس از 
آن و با توجه به مصدومیت های دنباله دار عملود، حضور فرجی در سمت راست 
تداوم یافت و او همچنان به عملکرد خوبش ادامه داد؛ مثل گلی که مقابل الغرافه 
زد و چندین بار دیگر هم در موقعیت گلزنی قرار گرفت. فرجی در بازی با گل گهر 
هم یک ضربه سر خطرناک زد و نهایتا با یک حرکت دیدنی، پاس تنها گل بازی را 

برای وحید امیری فرستاد تا نشان بدهد گنج پنهان تیم بوده است.

مهمان ناخوانده در تیم فصل
اگر به سایت متریکا و امتیازات بازیکنان در این سایت رجوع کنید، 
فرشاد فرجی را در رتبه سوم بازیکنان پرسپولیس می بینید اما یکی از 
دو نفری که بالاتر از فرجی قرار دارند همان مدافع راستی است که قرار 
بود نفر اول این پست باشد اما فقط 3بازی کرده و حالا با درخشش 
فوق تصور فرجی همه در مورد بازگشت او به این پست شک و تردید 
دارند. ایوب العملود در 3بازی ابتدای فصل مدافع راست پرسپولیس 
بود، میانگین نمراتش به 7.33رسید و بعدا تبدیل به یک بازیکن 

دائما مصدوم شد. وحید امیری دیگر بازیکن موفق پرسپولیس 
است که میانگین نمره اش در متریکا به 7.32رسیده و 3گل زده اش 

او را به بهترین گلزن سرخپوشان در لیگ تبدیل کرده 
است. فرشاد فرجی که هفته گذشته در آسیا گل 

زده بود این هفته در لیگ پاس گل داد و با 
نمره7.56یکی از برترین بازیکنان زمین شد. 
او بهترین عملکرد این فصل خودش را در 
دربی تهران داشته که با نمره7.82بالاتر از 

تمام ستاره ها لقب بهترین بازیکن میدان 
را در بازی بزرگ فصل از آن خودش 
کرد. فرجی این فصل در مجموع 
5بار در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار 
گرفته و یکی دو بازی را هم به خاطر 

آسیب دیدگی از دست داده است. 
مجموع دقایق حضور او در لیگ برتر 426دقیقه بوده 
است که 87دقیقه از این زمان در پست دفاع میانی و 
بقیه در دفاع راست سپری شده است. میانگین نمرات 
فرجی در این مسابقات 7.25بوده است. با این نمره، 
فرشاد فرجی سومین بازیکن موفق پرسپولیس و 
هفتمین بازیکن موفق لیگ برتر در فصل جاری 
محسوب می شود. در بین تمامی بازیکنان لیگ برتر 
فقط امیرحسین حسین زاده، ایوب العملود، وحید 
امیری، ریکاردو آلوز، محمد کریمی و امید نورافکن 

در این فصل نمراتی بهتر از فرجی کسب کرده اند.

گاگاریدو ریدو 
بین بازیکنان فرق نمی گذاردبین بازیکنان فرق نمی گذارد

وقتی سرمربی پرسپولیس برای تغییرات تفکر خاص خودش را دارد

امیرحسین اعظمی |  برد مقابل گل گهر در سیرجان 
باعث شد  پرسپولیس با کمترین حاشیه ممکن به 
استقبال تعطیلات برود ولی عدم پیروزی در لیگ 
نخبگان آسیا، همچنان یک بهانه مهم برای برخی از 
مخالفان خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس است تا او را مورد نقد قرار دهند. اگر نتایج 
خوب سرخپوشان در لیگ برتر نبود، حالا این مربی با 
فشار شدیدتری از سوی رسانه ها و هواداران پرسپولیس 
مواجه می شد. او بعد از چند برد متوالی در لیگ و 
البته شکست دادن استقلال، جایگاه قابل توجهی نزد 
هواداران پرسپولیس پیدا کرد ولی در ادامه شرایط 
تا حدودی علیه این مربی تغییر کرد و حالا گاریدو 
بابت ایجاد تغییرات متعدد در ترکیب و خط زدن 
برخی  بازیکنان قبل از هر بازی، مورد انتقاد قرار 
گرفته است. گاریدو در بازی با الغرافه دوباره تغییراتی 
تعجب آور را در ترکیب تیم ایجاد کرد و پرسپولیس 
یکی از بازی های ضعیفش را تا اینجای فصل به 
نمایش گذاشت. همین تغییرات در بازی با استقلال 
خوزستان هم دیده شد تا شاگردان گاریدو با انجام 
یک بازی ضعیف و بی برنامه، نخستین شکست را 

در لیگ امسال تجربه کنند.

   جلسه 50دقیقه ای با رفیعی
گاریدو بعد از تساوی با الغرافه، از نتیجه 
به دست آمده راضی نبود و می دانست که این مساوی 
کار پرسپولیس را برای صعود سخت تر کرد. او در 
فرودگاه دوبی و هنگام بازگشت پرسپولیس به 
تهران، جلسه ای سر پا و 50 دقیقه ای با سروش 
رفیعی برگزار کرد و به نظر می رسید که از عملکرد 
این بازیکن رضایت ندارد. طولانی شدن 
صحبت های رفیعی و گاریدو نشان 
می داد که آنها در مورد مسائل 
مختلف تاکتیکی با یکدیگر 
بحث کرده  اند و جالب 

اینجا ست که گاریدو برای بازی با گل گهر تصمیم به 
خط زدن رفیعی، یاسین سلمانی و ژوآئو گرفت. او این کار 
را در بازی های گذشته در مورد چند بازیکن دیگر هم انجام 
داده و این موضوعی است که برخی معتقدند می تواند 
به ذهنیت بازیکنان ضربه بزند و اوضاع درون تیمی در 

پرسپولیس را بحرانی کند.

   ما تیم بدی هستیم!
گاریدو در چند هفته گذشته و در تقابل با سؤالات برخی 
خبرنگاران در کنفرانس های خبری، واکنش هایی همراه با 
عصبانیت داشته و جمله مشترک او این بوده که چرا در 
مورد بازیکنانی که بازی نمی کنند، از او سؤال نمی شود. 
سرمربی پرسپولیس بعد از بازی با الغرافه و هنگام بازگشت 
به ایران، در تقابل با خبرنگار همشهری و درحالی که خنده 
به لب داشت، یکباره پرسید: »ما تیم بدی هستیم، درست 
است؟! پرسپولیس تیم بدی است و این نظری است که 
شما خبرنگاران و رسانه ها دارید!« خبرنگار همشهری هم 
گاریدو را در جریان برخی انتقادها بابت تغییرات متعدد 
در پرسپولیس قرار داد و سرمربی سرخپوشان هم اینطور 
پاسخ داد: »ما مسیر را به درستی جلو می بریم، یعنی تمام 
هدف مان این است که با تصمیمات درست جلو برویم. 
وقتی بازیکنی در تمرین خودش را نشان می دهد باید 
بازی کند. ما بازیکنان خوبی داریم ولی باید خودشان را 
در تمرین نشان دهند. وقتی بازیکنی برای مسابقه انتخاب 
نمی شود معنی اش این است که بازیکنان دیگر و آنهایی 
که انتخاب شده اند، شایستگی بیشتری داشته اند. بازیکن 
باید تلاش کند تا در ترکیب قرار بگیرد. من هیچ فرقی بین 
بازیکنان نمی گذارم. دوست ندارم تصمیم اشتباه بگیرم 
چون می خواهم تیمم موفق باشد، بازیکنان باید تلاش 

کنند تا به چیزی که می خواهند برسند.«

   نظر بازیکنان چیست؟
برخی معتقدند اگر تغییرات ناگهانی و خط خوردن 
غیرمنتظره بازیکنان ادامه داشته باشد، ممکن است 

جو پرسپولیس به هم بریزد، حتی برخی پیشکسوتان 
پرسپولیس هم از گاریدو بابت ایجاد تغییرات زیاد 
در ترکیب ثابت تیم انتقاد کرده اند. یکی از بازیکنان 
پرسپولیس در گفت وگو با خبرنگار همشهری در مورد 
اینکه آیا با تصمیمات گاریدو در مورد تغییرات متعدد 
موافق است، می گوید: »هر مربی ای سبک خودش را دارد 
ولی برخی تصمیمات ممکن است ناخودآگاه تیم را وارد 
مسائل حاشیه ای کند، در این شرایط مهم است که گاریدو 
روی تصمیماتش مدیریت بیشتری به خرج دهد چون 

پرسپولیس ستاره کم ندارد.«
یکی دیگر از بازیکنان پرسپولیس نسبت به این موضوع 
اینطور نظر می دهد: »ما تیم پرمهره ای هستیم و همه 
بازیکنان هم آماده هستند و انتظار بازی دارند. گاریدو 
حق دارد که حواسش به همه باشد و روشی را انتخاب کند 
که به همه بازی برسد.« یکی از بازیکنان نیمکت نشین 
پرسپولیس هم می گوید: »وقتی بازیکنی در مسابقه خوب 
بازی می کند، حق دارد که در بازی بعدی هم بازی کند نه 
اینکه روی سکو برود یا نیمکت نشین شود. وقتی بازیکن با 
چنین برخوردی مواجه می شود، انگیزه همیشگی اش را 

از دست می دهد.«
تصمیمات اخیر گاریدو برای هواداران پرسپولیس که به 
تغییرات محدود برانکو و یحیی گل محمدی عادت کرده 
بودند، عجیب یا غیرقابل هضم به نظر می رسد ولی مربی 
اسپانیایی به شیوه کاری اش اعتقاد دارد. این تغییرات 
جزو فلسفه و مدل مربیگری اوست و قرار نیست فعلا 
چیزی تغییر کند، باید دید تفکرات و شیوه مربیگری 
گاریدو درنهایت چه اتفاقاتی را برای پرسپولیس رقم 
خواهد زد. گاریدو بعد از چند ماه فعالیت در پرسپولیس، 
هنوز در مرز کامل محبوبیت یا نامحبوب نبودن قرار 
ندارد ولی چند بازی آینده در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا می تواند او را به سمتی از این دو حالت سوق دهد. 
گاریدو تا اینجای فصل و در 13 مسابقه ای که پرسپولیس 
انجام داده، صاحب 6 برد و 5تساوی شده و در 3 بازی هم 

شکست خورده است.


